
Голові НКРЕКП 

  Членам НКРЕКП  

 

Обґрунтування Управління ліцензування 

до рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, про схвалення проєкту 

рішення, що має ознаки  регуляторного акта – постанови НКРЕКП «Про 

внесення змін до постанови НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2624» 

 

На виконання вимог Закону України «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо відновлення та «зеленої» трансформації енергетичної системи 

України» НКРЕКП було прийнято постанову від 27.12.2023 № 2624 «Про 

затвердження Порядку формування та ведення реєстру об’єктів 

електроенергетики та електроустановок споживачів (у тому числі активних 

споживачів), що використовують альтернативні джерела енергії для 

виробництва електричної енергії» (далі – Постанова), згідно з якою НКРЕКП 

формує Реєстр об’єктів електроенергетики та електроустановок споживачів (у 

тому числі активних споживачів), що використовують альтернативні джерела 

енергії для виробництва електричної енергії», враховуючи інформацію з 

Датахаб, що надається НЕК «УКРЕНЕРГО» до НКРЕКП.   

Ураховуючи фактичну динаміку виконання операторами систем (ППКО в 

ролі АТКО) заходів відповідно до вимог Постанови, а також те, що згідно із 

положеннями Постанови, з 01.06.2024 до внесення та адміністрування  

Датахаб мають активно долучитись додаткові учасники                                                      

ринку – електропостачальники та гарантований покупець, а також з метою 

забезпечення повноти та якості інформації, що має надходити в Датахаб в 

частині об’єктів електроенергетики та електроустановок споживачів, виникла  

необхідність у розробленні проєкту постанови «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2624», якою, зокрема, пропонується 

продовжити строк надання даних щодо електроустановок активних споживачів 

та інших споживачів, що використовують альтернативні джерела енергії для 

виробництва електричної енергії (у тому числі які використовують вироблену 

енергію лише на потреби власного споживання та виявили бажання отримувати 

гарантії походження), до 01 листопада 2024 року.   

Оскільки проєкт Постанови має ознаки регуляторного акта  згідно зі статтею                    

15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» він має бути 

оприлюднений на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень 

та пропозицій. 

 

 

 



   Ураховуючи  зазначене, Управління ліцензування виходить на 

Комісію з пропозицією: 

 

1.  Схвалити  проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

постанови НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2624». 

2.  Розмістити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

постанови НКРЕКП від 27 грудня 2023 року  № 2624» на офіційному вебсайті 

НКРЕКП для отримання зауважень та пропозицій. 

 

 

 



  ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 27 грудня 2023 року                 

№ 2624  

 

 

Відповідно до законів України  «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 

ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 

2023 року № 2624 «Про затвердження Порядку формування та ведення реєстру 

об'єктів електроенергетики та електроустановок споживачів (у тому числі 

активних споживачів), що використовують альтернативні джерела енергії для 

виробництва електричної енергії» такі зміни: 

 

1) у підпункті 2 пункту 2: 

в абзаці третьому слово «липня» замінити словом «листопада»; 

в абзаці четвертому слово «жовтня» замінити словом «листопада»; 

 

2) назву графи 5 додатка до Порядку формування та ведення реєстру 

об’єктів електроенергетики та електроустановок споживачів (у тому числі 

активних споживачів), що використовують альтернативні джерела енергії для 

виробництва електричної енергії, викласти в такій редакції: 



2 

 

  

 

«Місцезнаходження об’єкта електроенергетики, його черги (пускового 

комплексу), електроустановки споживача (у тому числі активного споживача), 

у тому числі відповідно до даних державних реєстрів, кодифікаторів (за 

наявності)». 

 

 2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова  НКРЕКП                                                                     Валерій ТАРАСЮК 

 


